Press Release

日   付   令和６年７月９日

担当所属   山梨県立ろう学校

担当者名   教頭  吉川  仁

連 絡 先     ０５５３－２２－１３７８

山梨県教育委員会

フードドライブの実施について

１ 概要

ろう学校では、毎年長期休業前の 7 月と 12 月、ＰＴＡ活動として各家庭で余っ

た食品を持ち寄り食品の確保が困難な方々を支援するフードドライブを実施してい

ます。フードドライブは本校のＰＴＡだけでなく、学校のある大野地区の方々にも

呼びかけ、ご協力をいただいています。集めた食品は生徒会が仕分けをし、フード

バンク山梨に寄付しております。報道関係機関各位におかれましては、是非取材し

ていただきますようお願い申し上げます。

２ 内容（第 1回 7月）

＜食品の仕分け＞生徒会活動

日 時：令和６年 ７月１７日（水） 午後３時～午後３時３０分

場 所：山梨県立ろう学校 相談室

（山梨市大野１００９）

  参加者：生徒会役員生徒他（５～６人）担当教諭（２～３人）

＜食品の搬入＞ＰＴＡ活動

日 時：令和６年７月１９日（金） 午前１０時３０分～午前１０時４５分

場 所：フードバンク山梨

（南アルプス市百々３６９７―２）

    参加者：学校長、担当教諭、ＰＴＡ役員（計３人）

３ その他

  取材を希望される場合は、事前に連絡をお願いします。